ambulet in via dei coledo ipsius. et ut diligit ipsu. **A**d primū. q̄ dicēdū q̄ timor filialis est quidā p̄eabulū ad legē: non sicut extrinsecus aliquid sed sicut p̄ncipiū legis: sicut etiaz dīlectio et ideo de vtrōq; dant p̄cepta que sunt quasi quedā p̄ncipia cōia totū legis. **A**d secūdū dicēdū q̄ ex amore seguntur timor filialis: sicut etiaz et alia bona opa que ex caritate sunt. et ideo sicut p̄p̄ceptū caritatē dant p̄cepta de aliis actib⁹ v̄tutuz: ita etiam simul dant p̄cepta de timore et amore caritatis: sic etiā ī sc̄iēt̄ȳ demōstratiūs nō sufficit ponē p̄ncipia prima: nisi etiā ponāt cōclusiones que ex his sequunt uel p̄xie ul̄ remote. **A**d tertiu dicēdū q̄ īnductio ad timorez sufficit ad excludendū p̄s̄p̄tionē: sicut etiā īnductio ad spem sufficit ad excludendum despatiōnē ut dictū est.

Onsequēter considerādū ē d̄ caritate. Et p̄ de ipsa caritate. 2° d̄ dono sapie ei corrīdere. Circa pri mū considerāda sunt q̄nq;. p̄ d̄ ipsa caritate. 2° de obo caritatē. 3° d̄ actib⁹ ei⁹. 4° de virtūs opposit⁹. 5° de p̄cept⁹ ad h̄ p̄tinētibus. Circa primū ē duplex consideratio. Prima qdem de ipsa caritate fīm se. Se cūda de caritate p̄spatiōez ad subim. Circa p̄num querūt octo. p̄ vtrz caritas sit amicitia. 2° vtrz sit aliqd̄ creatū ī aīa. 3° vtrz sit v̄t⁹. 4° vtrum sit virtus specialis. 5° vtrum sit vna virtus. 6° vtrum sit maxia virtutū. 7° vtrū sine ea possit eē aliq̄ vera v̄tus. 8° vtruz sit forma virtutum.

Ad primū sic procedit. Quidē q̄ caritas nō sit amicitia. Nihil n. ē ita p̄priū amicitie sicut cōuiuere amico ut dīc p̄bus in 7° ethicop. s̄ caritas est hoīs ad deū et ad angelos: q̄n nō ē cū hoīb⁹ cōuersatio: ut dīc Daniel. 2°. q̄ caritas non est amicitia. **P**. Amicitia nō ē sine reamatiōe: ut dīc in 8° ethicop. s̄ caritas habet etiā ad ūmicos fīm illud Math. 5°. Diligite ūmicos v̄ros. q̄ caritas nō ē amicitia. **P**. Amicitie tres sunt spēs fīm p̄lin in 8° ethicop. s̄. amicitia delectabilis v̄tilis et honesti. s̄ caritas nō ē amicitia v̄tilis aut delectabilis. **D**ic. n. Jero⁹ ī ep̄la ad Paulinū que ponit ī p̄ncipio biblie. Illa est vera necessitudo et xp̄i glutino copulata

quā nō utilitas rei familiaris: nō p̄stia tñ corporū nō subdola et palpā adulatio: s̄ de i timor et diuinaz scripturaz studia cōciliant s̄lit̄ etiā nō ē amicitia honesti: ga caritate diligim⁹ etiā pctōres amicitia vero honesti nō ē nisi ad v̄tuos: ut dīc in 8° ethicop. q̄ caritas nō ē amicitia. **S**z h̄ ē qđ Job. 15° dicit. Iaz nō dicā vos fuos: s̄ amicos meos. s̄ h̄ nō dicebas eis nisi rōne caritatis. q̄ caritas ē amicitia. **R**° dō q̄ fm p̄m in 8° ethicop. nō glibet amor h̄ rōne amicitie s̄ amor q̄ ē cū beniuolētia qñ. s. sic amam⁹ aliquē: ut ei bonū velim⁹. si aut reb⁹ amat̄ n̄ bonū velimus: s̄ ip̄m eoz bonū nob̄ velim⁹ sicut dicimus amare vīnū aut equū: aut ali qđ huiusmōi: nō ē amor amicitie s̄ cuiusdā cōcupiscētē. **I** idiculū. n. ē dice cō aliq̄ ha beat amicitia ad vīnū uel ad equū. **S**z nec beniuolētia sufficit ad rōez amicitie: s̄ rōrit̄ quedā mutua amicitia: ga amicus est amico amic⁹. **T**alis aut mutua beniuolētia fūdat sup aliquā coicatiōez. **C**ū q̄ sit aliqua coicatio hoīs ad deū fm q̄ nob̄ suā bītitudinē cīcat: sup hāc coicationē oport̄ aliquā amici tia fūdati. **H**ea qua qdem coicatiōe dī. i. ad Cor. p̄. Fidelis de⁹ p̄ quē vocati estis ī societate filij ei⁹. Amor at sup hāc coicationem fūdat: ē caritas. **V**ñ maifestū ē q̄ caritas amicitia qđā ē hoīs ad deū. **A**d p̄num q̄ dō q̄ duplex ē hoīs vita. **U**na qdē exteri or fm nām sensibilē et corpālē. et fm hāc vitā nō ē nob̄ coicatio ul̄ cōuersatio cū deo et angelis. Alia aut̄ est vita hoīs spūalis fm mēte. et fm hāc vitā ē nob̄ cōuersatio et cū deo et angelis: in p̄senti qdē statu ip̄fecte. **V**ñ dīc Phil. 3°. Nostra cōuersatio ī cel ē. s̄ ista cōuersatio pficit in patria: qñ serui eius seruiēt deo. et videbūt faciēt ei⁹: ut dīc Apoc vlt. et iō hic ē caritas ip̄fecta: s̄ pficitur ī patria. **A**d secūdū dicēdū q̄ amicitia se extendit ad aliquē duplicitē. **U**no⁹ respectu s̄i ip̄ius. et sic amicitia nūq̄ ē nisi ad amicuz. **A**lio⁹ se extēdit ad aliquē respectu alteri⁹ p̄sonē. sicut si aliq̄s h̄ amicitia ad aliquē ho minē rōne cui⁹ diligēt oēs ad illū hoīez p̄nētēs: siue filios siue seruos: siue q̄liētūq̄ ei attinētēs. et tāta pōt eē dilectio amici q̄ p̄p̄ amici amēt̄ hi q̄ ad ip̄m p̄tinēt: etiā si nos offedāt ul̄ odiāt. et h̄ mō amicitia caritatis se extēdit etiā ad ūmicos q̄s diligimus ex caritate ī ordine ad deū ad quē p̄ncipaliſ

habet amicitia caritatis. **A**d tertium dicendum quod amicitia honesti non habet nisi ad virtutem sicut ad principale personam; sed enim intentio diligendi ad eum attinet et si non sunt virtuosos. Et hoc modo caritas quam marie est amicitia honesti se extendet ad proximos quos ex caritate diligimus propter deum.

Ad secundum sic procedit.

Videlicet quod caritas non sit aliqd creatum in anima: Dic. n. Aug. i 8. de trini. Qui primum diligit dominum est ut ipse dilectionem diligat. deus autem dilectio est. et equens est genitrix principium deum diligat.

At. iij. de trini. dicitur ita dictum est: deus caritas est: sicut dictum est: de spiritu est. ergo caritas non est aliqd creatum in anima; sed est ipse deus. **P**. Deus est spiritualis vita aie: sicut anima vita corporis. sicut illud. Deut. 30. Ipse est vita tua. sed anima vivificat corpus per se ipsam. ergo deus vivificat animam per seipsum. vivificat autem eam per caritatem. sicut illud. i. Job. 5. Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam: quoniam diligimus fratres. ergo deus est ipsa caritas. **N**ihil creatum est infinite veritatis. sed magis creatura est vanitas. caritas autem non est vanitas sed magis vanitati repugnat et est infinite veritatis: quia anima bonus ad bonum infinitum producit. ergo caritas non est aliqd creatum in anima.

Sed hoc est quod Aug. dicitur de doctrina christiana. Caritatem voco motum animi ad frumentum deo per ipsum. sed motus animi est aliqd creatum in anima. ergo et caritas est aliqd creatum in anima. **P**. dicitur deum diligimus sicut ipse spiritus sanctus meus in habitu. nec est sua intentio quod iste modulus dilectionis quo deum diligimus sit ipse spiritus sanctus; sed quod iste modulus dilectionis est a spiritu sancto: non mediante aliquo habitu: sicut et spiritu sancto sunt alii acti virtutum medianteibus habitibus aliorum veritatis: puta fidei aut spei: aut alicui alterius veritatis. et hoc dicebat patrem excellenti caritatis. **S**ed si quis recte consideret: hoc magis redidat in caritatis instrumentum. non nam motus caritatis ita procedit a spiritu sancto mouente humanam mentem per humanam mensam motu tantum et nullo modo sit principium huius motus: sicut cum aliquo corpore mouetur ab aliquo exteriori mouente. hoc non est ratione voluntarii cuius oportet principium in ipso esse: sicut est dictum est. **Q**ui sequeretur quod diligere non esset voluntarium quod implicat distinctionem: cum amor de sui rore ipotesit quod sit actus voluntatis. **L**icit etiam

non potest dici quod sic moueat spiritus sanctus voluntate ad actu diligenzi sicut mouet instrumentum: quod et si sit principium actus: non tamen est in ipso agere vel non agere: sicut non tollere ratione voluntarii et excluderet ratio meriti: cum tamen supra huius est quod dilectio caritatis est radix meriti. sed oportet quod sic voluntas moueat a spiritu sancto ad diligendum quod etiam ipsa sit efficiens hunc actu. Nullus autem actus perfecte producitur ab aliquo potentia activa: nisi sit ei conatus per actionem formarum que sit principium actionis. **U**nus deus quod opera mouet ad debitum finem: singularis rebus indidit formas per quas inclinatur ad fines sibi praestitutos a deo. et sicut hoc disponit omnia suavitate: ut dicitur **P**apie 8. **M**agis est hoc quod actus caritatis excedit naturam potest voluntatis: nisi quod aliquo forma superaddetur naturali potestate per quam inclinaretur ad dilectionis actum: sicut hoc est actus iste imperfectior actus naturalibus et actibus aliisque veritatum: nec est facilis et delectabilis. quod per se falsum: quia nulla virtus habet ratione inclinationem ad suum actu sicut caritas nec aliquo ita delectabilitate operatur. **U**nde maxime necesse est quod ad actu caritatis in nobis existat aliqua habitualis forma superaddita potest naturali inclinacione ipsorum ad caritatis actu et facies ea prope et delectabilitate operari. **A**d primum ergo dicendum quod ipsa essentia divina: caritas est: sicut et sapientia est et sicut bonitas est. **U**nus sicut dicimus boni bonitate quod est deus: et sapientes sapientia quod est deus: quia bonitas quod formaliter boni sum est participationem quedam divinae bonitatis: et sapientia quod formaliter sapientes sum est participationem quedam divinae sapientiae: ita etiam caritas quod formaliter diligimus. **P**rimus est quedam participatione divinae caritatis. **D**ic. n. modus loquendi consuetus est apud Platonicos quod doctrinis imbutus fuit Aug. quod quedam non aduertentes: ex verbis eius superseruit occasione erradice. **A**d secundum dicitur quod dicendum quod deus est vita effectiva. et aie per caritatem et corporis partem: sed formaliter caritas est vita aie: sicut et anima corporis. unde per hoc potest includi quod sicut anima inmediate virtus corporis: ita caritas aie. **A**d tertium dicendum quod caritas operatur formaliter. efficacia autem forme est sicut ratione agentis qui inducit formam. et ideo per caritatem non est infinita: sed facit effectum infinitum dum circumgit animam deo iustificando ipsam hoc demonstrat infinitate veritatis divinae quod est caritatis actor.